
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2022 „  688

п. Чегдомын

Ь мерах поддержки граждан, 
призванных на военную службу 
по мобилизации, а также членов их семей

В соответствии со статьей 15 федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на 
основании Устава администрации Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края, принятого решением Собрания депутатов
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 
№ 42, а также на основании Указа Президента РФ от 21.09.2022 № 647 
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить от 100% родительской платы за присмотр и уход детей в 
муниципальных бюджетных образовательных дошкольных учреждениях 
родителей (законных представителей) которых призвали в рамках частичной 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации на период 
прохождения военной службы.

2. Обеспечить бесплатным горячим одноразовым питанием учащихся в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях, не 
относящихся к льготным категориям в учебное время, а также в период 
каникул, родители (законные представители) которых призваны в рамках 
частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации на 
период прохождения военной службы

3. Льгота предоставляется на основании заявления родителя (законного 
представителя) в письменной форме на имя руководителя образовательной 
организации (с приложением копии свидетельства о рождении ребенка), а 
также на основании документа военного комиссариата, удостоверяющего 
призыв на военную службу по мобилизации родителя (законного 
представителя).

4. Льгота предоставляется на период прохождения военной службы в 
Вооруженных Силах Российской Федерации на основании приказа

па о 0 4 0 8 5

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



2

руководителя образовательного учреждения, который должен быть издан в 
течение Зх календарных дней от даты поступления заявления.

5. В случае утраты родителями (законными представителями) оснований 
для предоставления льготы, родители (законные представители) обязаны в 
течение Зх календарных дней со дня утраты основания для предоставления 
льготы уведомить письменно об этом руководителя образовательного 
учреждения с предоставлением подтверждающих документов.

6. Управлению образования администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края обеспечить контроль за 
своевременным предоставлением льготы для детей граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу в рамках частичной мобилизации 
в Вооруженные Силы Российской Федерации установленных настоящим 
постановлением.

7. Финансовому управлению администрации района (Коваленко И.С.) 
осуществлять финансирование данных расходов в рамках средств, 
предусмотренных в районном бюджете на эти цели.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края Гермаш Т.С.

9. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) за исключением гогакта 1, вступающего в 
силу с 21 сентября 2022 года / /

Глава района А.М. Маслов


